22. Il m'a ouvert un chemin spacieux ; il m'a sauvé par un effet de son amour pour moi.

23. Et le Seigneur me rendra selon ma justice ; il me traitera selon la pureté de mes mains,

24. parce que j'ai gardé les voies du Seigneur, et que je n'ai pas agi avec impiété, en m'éloignant de mon Dieu ;

25. Parce que tous ses jugements sont devant mes yeux, et que je n'ai point rejeté loin de moi ses lois pleines de justice. (1.)

26. Et je me conserverai pur avec lui ; et je me garderai de mon iniquité.

27. Et le Seigneur me rendra selon ma justice, et selon que mes mains seront pures à ses yeux.

28. Vous serez saint avec celui qui est saint, et innocent avec l'homme innocent.

29. Vous serez pur avec celui qui est pur ; avec le pervers vous agirez selon sa perversité.

30. Car vous sauvez le peuple qui est humble, et vous humilierez les yeux des superbes.

31. Parce que c'est vous, Seigneur, qui faites briller ma lampe, éclairez, mon Dieu, mes ténèbres.

32. Car c'est par vous que je serai délivré de la tentation ; et par le secours de mon Dieu, je franchirai le mur.

33. La voie de Dieu est sans souillure ; les paroles du Seigneur sont éprouvées par le feu ; il est le protecteur de tous ceux qui espèrent en lui.

34. Car qui est Dieu si ce n'est le Seigneur ? et qui est Dieu si ce n'est notre Dieu ?

35. Le Dieu qui m'a revêtu de force, et qui a fait ma voie sans tache.

36. C'est lui qui a donné à mes pieds l'agilité des cerfs, et qui m'a établi sur les lieux élevés ; II, Rois, 22, 34.

37. qui instruit mes mains pour le

(1) Ces versets ne peuvent guère s'appliquer rigoureusement qu'à Notre-Seigneur, parfaitement innocent de tout ce que lui imputaient les Juifs.

prælium : et posuisti, ut arcum æreum, brachia mea.

38. Et dedisti mihi protectionem salutis tuæ : et dextera tua suscepit me :

39. Et disciplina tua correxit me in finem et disciplina tua ipsa me docebit.

40. Dilatasti gressus meos subtus me : et non sunt infirmata vestigia mea.

41. Persequar inimicos meos, et comprehendam illos : et non convertar donec deficiant.

42. Confringam illos, nec poterunt stare : cadent subtus pedes meos.

43. Et præcinxisti me virtute ad bellum : et supplantasti insurgentes in me subtus me.

44. Et inimicos meos dedisti mihi dorsum, et odientes me disperdidisti.

45. Clamaverunt, nec erat qui salvos faceret ; ad Dominum, nec exaudivit eos.

46. Et comminuum eos, ut pulverem ante faciem venti : ut lutum platearum delebo eos.

47. Eripies me de contradictionibus populi : constitues me in caput gentium.

48. Populus, quem non cognovi, servivit mihi : in auditu auris obedivit mihi.

49. Filii alieni mentiti sunt mihi, filii alieni inveterati sunt, et claudicaverunt a semitis suis.

50. Vivit Dominus, et benedictus Deus meus, et exaltetur Deus salutis meæ.

51. Deus qui das vindictas mihi, et subdis populos sub me, liberator meus de inimicis meis iracundis.

52. Et ab insurgentibus in me exaltabis me : a viro iniquo eripies me.

53. Propterea confitebor tibi in nationibus Domine : et nomini tuo psalmum dicam,

combat ; et c'est vous, ô mon Dieu, qui avez donné à mes bras la force d'un arc d'airain.

38. Vous m'avez donné la protection qui sauve, et votre droite m'a soutenu.

39. Votre discipline m'a corrigé jusqu'à la fin ; et cette même discipline m'instruira encore.

40. Vous avez élargi la voie sous mes pas, et mes pieds ne se sont point affaiblis.

41. Je poursuivrai mes ennemis, et je les atteindrai ; et je ne reviendrai point qu'ils ne soient entièrement défaits.

42. Je les briserai, et ils ne pourront se soutenir ; ils tomberont sous mes pieds.

43. parce que vous m'avez revêtu de force pour la guerre, et que vous avez abattu sous moi ceux qui s'élevaient contre moi.

44. Et vous avez contraint mes ennemis à tourner le dos devant moi, et vous avez exterminé ceux qui me laissaient.

45. Ils ont crié, et il n'y avait personne pour les sauver ; ils ont crié vers le Seigneur, et il ne les a point exaucés.

46. Et je les broierai comme la poussière que le vent emporte ; je les ferai disparaître comme la boue des places publiques.

47. Vous me délivrerez des contradictions du peuple ; vous m'établirez chef des nations.

48. Un peuple que je n'avais point connu s'est soumis à mes lois ; il m'a obéi aussitôt qu'il a entendu ma voix.

49. Des enfants étrangers m'ont menti ; des enfants étrangers ont vieilli ; ils ont chancelé en sortant de leurs voies.

50. Le Seigneur vit, et béni soit mon Dieu ! loué soit le Dieu qui m'a sauvé.

51. C'est vous, mon Dieu, qui mettez la vengeance dans mes mains, et qui me soumettez les peuples ; c'est vous qui me délivrez de la fureur de mes ennemis.

52. Et vous m'élèverez au-dessus de ceux qui se soulèvent contre moi ; vous m'arracherez des mains de l'homme injuste.

53. C'est pourquoi je vous louerai, Seigneur, parmi les nations, et je chanterai un cantique à la gloire de votre nom, *Rom. 15, 9.*

54. Magnificans salutes regis ejus  
et faciens misericordiam christo  
suo David, et semini ejus usque  
in sæculum.

54. Vous qui délivrez avec tant de  
gloire le roi que vous avez élu et qui  
faites miséricorde à David, votre Christ,  
et à sa postérité dans tous les siècles.